

Grzybowska - Rogulska Halina

A N K I E T A

GRZYBOWSKA - ROGULSKA HALINA

córka Antoniego i Walerii z Wińczów, urodzona w WILNIE 26 lipca 1925r. w rodzinie inteligenckiej.

Po ukończeniu szkoły powszechnej rozpoczęła w 1938r naukę w gimnazjum im. ELIZY ORZESZKOWEJ w Wilnie. Po strajku szkolnym w 1939r (okres okupacji litewsko-sowieckiej) przeniesiona została wraz z koleżankami do IV VILNIAUS VIDURINE MOKYKLA, w której, obok nauczycieli polskich, zatrudnieni byli również nauczyciele litewscy, wykładający w języku polskim. Jednocześnie wstąpiła do założonego przez prof Józefa Bujnowskiego tajnego kółka literackiego, mającego za zadanie pogłębianie znajomości rodzimej literatury wśród młodzieży szkolnej. Spotkania odbywały się w mieszkaniu jednej z uczestniczek, kol. Antczakównej i zostały przerwane z chwilą aresztowania profesora przez władze sowieckie.

Poza tym, zwerbowana przez kol. Halinę Sienkiewicz, brała udział w pracy konspiracyjnej, w której przeszła szkolenie sanitarne (w siedzibie SS Urszulanek przy ul Skopówka w Wilnie) oraz szkolenie dla łączniczek i kurierek.

Po likwidacji w 1941r gimnazjum przez władze niemieckie kontynuowała naukę na kompletach tajnego nauczania, zakończoną w 1944r maturą, zweryfikowaną następnie w 1945r przez toruńskie władze szkolne.

W czasie okupacji niemieckiej przeszła konspiracyjne szkolenie wojskowe, którym kierował pchr "Ryszard".

W okresie trzeciej okupacji sowieckiej uczęszczała do STUDIUM DRAMATYCZNEGO przy założonego przy teatrze wileńskim.

W 1945r wraz z rodziną została wysiedlona w ramach repatriacji do Bydgoszczy. W 1952r. ukończyła wydział lekarski w AKADEMII MEDYCZNEJ w GDANSKU i od tego roku aż do emerytury w 1990r pracowała w SZPITALU PEUCNO 'CHORYCH w BYDGOSZCZY ( od 1964r na stanowisku ordynatera), oraz w PORADNI P/GRUZZLICZEJ w Bydgoszczy, a także w 1958 -60 jako wykładowca w INSTYTUCIE DOSKONALENIA I SZKOLENIA KADR LEKARSKICH (IDiSKL) w Bydgoszczy

Po przejściu na emeryturę podjęła pracę społeczną w BYDGOSKIEJ IZBIE LEKARSKIEJ.

Za osiągnięcia w pracy lekarsko-społecznej wyróżniona licznymi odznaczeniami, w tym: Srebrny Krzyż Zasługi (1974r)

Złoty Krzyż Zasługi (1984r)

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2005r)

Bydgoszcz, 31. maj, 2005r.

H. Grzybowska-Rogulska

1945

1945

1945

1945

1945

1945